GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO AMAPÁ – DETRAN/AP

EDITAL N° 011/2023 - RESULTADO PRELIMINAR DA CONVOCAÇÃO PARA ETAPA
DE EXAME DOCUMENTAL – GRUPO GESTÃO DE TRÂNSITO DO DETRAN/AP

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO AMAPÁ – DETRAN/AP, tendo
em vista o Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições do Concurso Público para
provimento de cargos de nível médio e superior e formação de cadastro reserva do
Departamento Estadual de Trânsito do Amapá, publicado no Diário Oficial do Estado do
Amapá edição de 06/09/2022,

RESOLVE:

I – Tornar Público o Resultado Preliminar da Etapa de Exame Documental, de caráter

eliminatório dos candidatos ao cargo de Nível Médio (Assistente Administrativo de

Trânsito), listados no Anexo Único deste Edital, os quais foram convocados por meio do

EDITAL N° 010/2023 - CONVOCAÇÃO PARA A 2ª FASE - EXAME DOCUMENTAL, em

conformidade com o capítulo 13 do Edital de Abertura.

II – Abrir prazo de 02 (dois) dias úteis para interposição de recurso junto ao Protocolo

DETRAN/AP quanto ao resultado Preliminar da Etapa de Exame Documental.

Macapá/AP, 03 de julho de 2023.

CAP PM RR RORINALDO DA SILVA GONÇALVES
Diretor-Presidente do DETRAN/AP

 Decreto nº 0591/2023.

Cód. verificador: 167310335. Cód. CRC: 0FD3A54
Documento assinado eletronicamente por RORINALDO GONÇALVES em 03/07/2023 14:10, conforme decreto nº
0829/2018. A autenticidade do documento pode ser conferida no site: https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador

GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO AMAPÁ – DETRAN/AP

ANEXO ÚNICO

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE TRÂNSITO

CLAS. INSCRIÇÃO NOME  RESULTADO

39 0003059e DIOGO NOGUEIRA DA SILVA APTO

40 0006474j ANIELLE SOUSA DA COSTA AUSENTE

41 0007886e VINICIUS CORDEIRO QUARESMA APTO

Cód. verificador: 167310335. Cód. CRC: 0FD3A54
Documento assinado eletronicamente por RORINALDO GONÇALVES em 03/07/2023 14:10, conforme decreto nº
0829/2018. A autenticidade do documento pode ser conferida no site: https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador